טענתם של המשיבים הייתה, כי פרסום הפרטים פגע באופן חמור בפרטיותם. המבקשת התנגדה לבקשה.

3. בית משפט קמא נעתר באופן חלקי לבקשת המשיבים, וקבע כי יש לאסור את פרסום שמו ופרטיו של המשיב, אך לא כך באשר לשמה ולפרטיה של המשיבה. בהחלטתו, עמד בית משפט קמא על האינטרסים המתנגשים העומדים בבסיסו של סעיף 70(ד) לחוק בתי המשפט [נוסח משולב], התשמ"ד-1984 (להלן: חוק בתי המשפט), שעניינו באיסור פרסום פרטים על דיון שמתנהל בבית המשפט – הזכות לפרטיות מזה ועקרון פומביות הדיון מזה – והגיע לכלל מסקנה, כי בנסיבות העניין זכותו של המשיב לפרטיות גוברת על עקרון פומביות הדיון. הודגש, כי פרנסת המשיב, עורך-דין במקצועו, עלולה להיפגע כתוצאה מפרסומים שליליים לגביו, בין היתר בנושא מצבו הבריאותי, ועל כן קיים חשש שפרסום שמו ופרטיו יביא לפגיעה ממשית בפרנסתו ומכאן אף לפגיעה חמורה בפרטיותו. עוד הודגש, כי המשיב אינו דמות ציבורית וחיפוש שמו ופרטיו בקשר עם התובענה המתנהלת בבית המשפט איננה בגדר עניין ציבורי. לעומת זאת, באשר למשיבה, נקבע כי עקרון פומביות הדיון גובר על זכותה לפרטיות. הודגש, כי מצבה-שלה לא שונה ממצבו של כל תובע המגיש תביעה לפי חוק פיצויים לנפגעי תאונות דרכים, התשל"ה-1975 (להלן: חוק הפיצויים). ממילא, כך נקבע, המשיבה לא הציגה טעם של ממש התומך במניעת פרסום שמה ופרטיה.

מכאן בקשת רשות הערעור דנא שהגישה המבקשת. יצוין, כי המשיבה לא השיגה על ההחלטה הדוחה את בקשתה לאסור על פרסום שמה ופרטיה.

נימוקי הבקשה והתשובה לה

4.

האם במקרה דנא מוביל האיזון הראוי למסקנה כי יש לאסור את פרסום שמו ופרטיו של המשיב? תשובתי לכך היא בחיוב, אך לא מטעמי בית משפט קמא.

ראשית, נראה כי הפגיעה הפוטנציאלית בפרטיותו של המשיב עקב חשיפת שמו ופרטיו ברבים, היא חמורה. כידוע, מידע אודות מצבו הבריאותי של אדם הוא היבט מובהק ומרכזי של צנעת חייו (ראו: סעיף 2(11) לחוק הגנת הפרטיות, התשמ"א-1981; סעיף 19 לחוק זכויות החולה, התשנ"ו-1996; רע"א 8019/06 ידיעות אחרונות בע"מ נ' מירב לוי, פסקאות ב' ו-ה' לפסק-דינו של השופט א' רובינשטיין (13.10.2009); בג"ץ 844/06 אוניברסיטת חיפה נ' פרופ' אברהם עוז, פסקה 20 לפסק-דינה של השופטת א' חיות (14.5.2008)). מידע שכזה מצוי בליבת הזכות לפרטיות, וגילוי ללא הסכמת בעל המידע, מהווה פגיעה חמורה בפרטיותו. בהקשר זה לא למותר לציין, כי הפגיעה החמורה בפרטיות העלולה להיגרם עקב פרסום זהותו של בעל דין מועצמת נוכח הנגישות הגבוהה (ההולכת ומתעצמת) לתוכן של החלטות שיפוטיות (של כלל ערכאות השיפוט), בין במאגרי המידע המשפטיים השונים, בין במאגרי המידע הכלליים ובין במנועי החיפוש רבי העוצמה הנגישים לכול ברשת האינטרנט. בענייננו, כאמור, סבורני כי הפגיעה הפוטנציאלית בפרטיותו של המשיב היא חמורה, מעצם העובדה שמדובר במידע בדבר מצבו הרפואי. מידע זה חוסה, ככלל, תחת כנפי הסודיות הרפואית, בה מחוייבים מוסדות רפואיים וגורמי רפואה אחרים על-

פי חוק זכויות החולה, התשנ"ו-1996, ולפיכך אין הוא אמור לצאת מידי הגורמים הרפואיים האמורים. לעניין זה אין בדין אבחנה בין מידע רפואי העוסק בעניינים שמטבעם קשורים באופן עמוק לצנעת הפרט (כגון מצב נפשי או עניינים הנוגעים לחיי המין) לבין כל מידע רפואי אחר.

11.

כך אם קיים עניין ציבורי של ממש בפרסום זהותם של בעלי הדין, וכך אף אם אין בנמצא עניין ציבורי כאמור, שהרי עדיין קיים השיקול המוסדי בדבר מראית פני צדק והשוויון בפני החוק, המוגשם באמצעות פרסום זהותם של בעלי הדין (לדעה שונה בעניין זה, ראו: תומר מוסקוביץ "ההגנה על הפרטיות בפרסומי בתי-המשפט – האם ראוי לפרסם שמות בפסקי-דין" משפטים יח 431, 439, 443-445 (תשמ"ט); עוד בעניין זה, ראו: הצעת חוק בתי המשפט (תיקון - אי ציון שמות בפסקי דין), התשס"ח-2007; הצעת חוק בתי המשפט (תיקון - איסור פרסום שמות קטינים בהליכים אזרחיים), התשס"ט-2009).

אשר למידת העניין הציבורי בפרשה הנדונה, הרי שככל שהדבר נוגע לזהותם של בעלי הדין, סבורני כי מידת העניין במקרה זה אינה רבה. המבקשת אמנם טענה כי אם נכויותיו הרפואיות של המשיב משפיעות על כושרו לעסוק במקצועו, אזי יש לפרסם את שמו בשם "זכות הציבור לדעת", אלא שלצורך טענתה זו לא הניחה המבקשת ולו בדל של ראיה באשר לפגיעה אפשרית זו בתפקוד המקצועי, מה גם שלדידי, אף אין די בהצבעה על פגיעה כלשהי בתפקודו של המשיב, כמו למשל פגיעה בהיקף השעות בהן יכול המשיב לעבוד, כדי לבסס טענה בדבר קיומו של עניין ציבורי (ראו בהקשר זה, כאינדיקציה בלבד, את סעיף 49(1) לחוק לשכת עורכי הדין, התשכ"א-1961 שעוסק בהשעייתו של חברות בלשכת עורכי-הדין). מעבר לכך יצוין, כי על פי התשתית העובדתית שפרשו בפני הצדדים, נראה שהסכסוך ביניהם הוא סכסוך שגרתי בין נפגעי

תאונת דרכים לבין חברת ביטוח, שנסב על חוק הפיצויים.